Dalla Propaganda, 30 Settembre, 1848.

GIACOMO FILIPPO CARD FRANSONI, *Prefetto.*

Al. BARNABÒ, *Segretario.*

Laus Deo et immaculatae Virgini Mariae.

DECRETA  
CONCILII PROVINCIALIS  
WESTMONASTERIENSIS  
SECUNDI.

A. D. MDCCCLV.

---

## APPROBATIO.

---

### DECRETUM

#### S. CONGREGATIONIS DE PROPAGANDA FIDE.

Secunda, post restitutam in Anglia episcopalem hierarchiam, provincialis Synodus habita est superiore anno apud Oscott, praesidente Eminentissimo ac Reverendissimo Domino Cardinali Wiseman Archiepiscopo Westmonasteriensi, pari cum fructu ac prior anno 1852 inaugurabatur. Actis itaque secundi Concilii provincialis Westmonasteriensis propositis in generali sacrae Congregationis conventu diei 21 Julii 1856, referente Eminentissimo ac Reverendissimo Domino Cardinali Ludovico Altieri, Eminentissimi Patres censuerunt praedictum Concilium, paucis quibusdam ad peculiaris instructionis, quae insimul traditur, formam redactis, esse approbandum.

Hanc vero S. Congregationis sententiam Sanctissimo Domino Pio Papae IX. per infrascriptum secretarium relatam in audientia diei 27 Julii 1856, Sanctitas Sua admisit, annuitque reddi decretum.

Datum ex Aedibus S. Congregationis de Propaganda Fide die 16 Augusti 1856.

AL. Cardinalis BARNABO, *Praefectus.*

L. ✕ S.

CAJET., Archiepiscopus Thebar., *a secretis.*

## CONCILII DECRETA.

---

### DECRETUM I.

*De Synodo inchoepta.*

### DECRETUM II.

*De Immaculato Beatissimae Virginis Mariae Conceptu  
dogmatice a Sanctissimo Domino Nostro definito.*

Felicissimis sane sub auspiciis hanc nostram Synodum convocatam inchoatamque jure censere debemus, quae dogmaticam definitionem Immaculatae Dei Genitricis Conceptionis tam prope sequitur, ut merito ipsius patrocinio commendare possimus quidquid a nobis actum pronuntiatumve fuerit.

Qua de re, si omnipotenti Deo gratias palam agendas esse jam curavimus, tanto magis hic adunati solemniori ritu repetendas duximus, ita ut in ipso nostri operis limine manus ac oculos in Deum totius consolationis intendentes, Ipsi grates pro tanto beneficio rependamus, Ejusque imploremus clementiam, ut ab ingruentibus malis Ecclesiam et orbem, Dulcissimae Virginis Mariae intuitu liberet, et praeservet.

Sed maxime aequum pariter videtur, ut Sanctissimo Domino Nostro Pio Nono grati nostri animi sensus pandamus, eo quod divinis cedens impulsibus, coelestisque luminis radiis obsequens, hanc magnificam definitionem gaudens protulerit, suamque laetitiam per totum mundum profuderit. Nec satis: sed voluit etiam ut secum quamplures nostrum gauderent, quos

omnes Urbem commeantes benignissime exceptit, et episcopalis gratiae a beato Paulo descriptae toti exemplum praebens Ecclesiae, hospitio munificentissimo recreavit.

Hinc evenit, ut e nostro coetu septem Antistites (1) illustrissimis quampluribus totius orbis Episcopis sociati, veluti testes auspicatissimae illius definitionis Summo Pontifici astiterint. Hinc ad greges nostros vivacior quodammodo pervenit tam insignis beneficii sensus, et in universali laetitia magis intima participatio.

Definitionem igitur ipsam demisso gratissimoque animo suscipientes, clero populoque nobis commissis hic unanimes proclamamus, ipsorumque pietati peramanter commendamus. Oraculum paternae vocis audiant et exsultent. Maternae dignitatis incrementum, honoris ampliorem cumulum, misericordiae sublimiorem titulum, pietatis augendae novam rationem, puritatis et innocentiae, totius originalis decoris veluti complementum perfectissimumque eulogium, ipsi Matri gratulantes recognoscant, sibi que providi amplectantur. Crescat in dies in nostrorum omnium animis fervens in Mariam ab omni labe immunem devotio, firma fiducia, filialis affectio. Luceat in vita candor praecipuus castitatis, humilitatis eximius nitor, in Deum accensus amor, in proximos prompta dilectio, ut speculum nosmetipsos exhibeamus virtutum quas gloriae absolutissimae serto in Maria coelestis coronavit Pater.

Sitque ipsius dulcissimum nomen in hoc qualiscunque nostri laboris exordio a nobis invocatum veluti tessera quaedam pignusque divinae gratiae, qua foti adjutique opus nobis commissum sic feliciter inceptum feliciorem ad exitum perducatur.

### DECRETUM III.

*De methodo vitae in Synodo servanda.*

### DECRETUM IV.

*De non praejudicando.*

(1) Scilicet Eminentissimus Archiepiscopus Westmonasteriensis, RR. PP. DD. Episcopi Beverlacensis, Newportensis et Meneviensis, Northantoniensis, Suthwarcensis, Nottinghamensis, atque Gerrensensis nunc Liverpolitianus.

## DECRETUM V.

*De officialibus Synodi.*

## DECRETUM VI.

*De iudicibus in causis personalibus constituendis.*

(Constituti sunt R. P. D. Episcopus Beverlacensis et R. P. D. Episcopus Birminghamiensis.)

## DECRETUM VII.

*De non discedendo.*

## DECRETUM VIII.

*De bonis ecclesiasticis.*

I. Bona quae a fidelibus in Religionis propagationem et decorem, cleri sustentationem, pauperum sublevationem aliosque pios usus erogantur, Deo et Ecclesiae donata censentur; eorumque administratores seu curatores, sive viri ecclesiastici sive laici fuerint, nihil amplius quam eorum dispensatores, Deo ipsi redditori rationem, sunt habendi. Cum igitur hic jam inter dispensatores quaeratur ut fidelis quis inveniatur, de iis, quae rectam bonorum ecclesiasticorum administrationem respiciunt, in hac Synodo plenius nobis agendum videtur, quia praesertim in primo provinciali Concilio, rebus majoris momenti occupati, hujusmodi materiam ad tempus opportunius remiserimus.

II. Igitur allaborandum ut omni modo determinetur (si dubium existat) intentio et animus donatoris vel testatoris alicujus fundi, et ut usui ab ipso definito ipsius fructus accuratissime applicentur.

III. Si vero hujusmodi intentio non constet ex aliquo certo documento, servandae sunt regulae sive canones quibus de tali voluntate recte judicari possit.

IV. Quotiescunque erigatur aut provideatur ecclesia seu schola, sive aliud quodvis aedificium usibus religionis destinatum sive ex integro sive ex parte pecuniis collatis a fidelibus,

vel etiam a quavis societate piorum Catholicorum eleemosynarum administratrice, ejusmodi aedificium habendum est veluti in perpetuum illi loco addictum. Et quamvis missio de qua agitur sit ab aliqua corporatione religiosa occupata et administrata, eleemosynae illae praesumuntur non corporationi ipsi, sed Dei cultui promovendo et pauperum levamini fuisse collatae, eoque in loco ad hosce usus erogandae.

V. Similiter judicandum, si ab aliquo benefactore talia aedificia alicubi provideantur, nisi certissime constet declarasse se in tali erectione non loci ejusque fidelium commodum respexisse, sed Ordini illi donum voluisse conferre. (Regulae, sub numero praecedenti et sub hoc traditae quoad jus in fundationes, sunt applicandae ad novas tantum fundationes, cum de Regularibus agitur.)

VI. Non vero licebit Episcopo, missionem legitime alicui Ordini religioso concreditam dicto titulo ipsi auferre. Respiciunt enim hae regulae solummodo casum in quo regularis illa familia vel nequeat vel nolit illius missionis curam retinere, si, exempli gratia, a superiore ab illo loco revocetur, vel alia quavis de causa cesset omnino et non ad tempus duntaxat ibidem exsistere.

VII. Si vero aliqua missio fundatur exclusive sive longe majore ex parte sumptibus alicujus religiosae familiae, quae justis de causis atque in perpetuum alio migrare poterit velle, hortamur ut pactio clara fiat inter Episcopum et superiores Ordinis quid hoc in casu sit agendum, ne jura ex una parte laedantur, neve scandalum ex altera oriatur, et grave animarum damnum emergat.

VIII. Multo minus licet clerico vel ipsi Episcopo bona Ecclesiae alienare, sicuti constat ex innumeris pene juris canonici sanctionibus. Quod si propter causas ab ipso jure approbatas contigerit talem alienationem esse necessariam, sacerdos nunquam sine Episcopi auctoritate, nec Episcopus absque iis cautionibus, quae a lege canonica requiruntur, illam efficere potest.

IX. In omni missione pecuniae quae a fidelibus contribuantur modis infra recensendis, habendae sunt pro bonis Ecclesiae, non pro muneribus datis sacerdoti. Ex ea nam-

que pecunia non solum ejus honestae sustentationi, sed et sumptibus religiosi cultus, manutentioni fabricae, debitis, si quae sint, solvendis, aliisque hujusmodi providendum est. Idecirco, si discedere a missione alicui sacerdoti contigerit in anni cursu, non jus habet ad ratam partem introitus annui nisi prius detrahatur pars juste assignanda illis impensis. Similiter ea quae providerat pro Ecclesiae usu ex ipsis redditibus Ecclesiae, *v. g.* cereos, vinum pro Sanctissimo Sacrificio, sacram suppellectilem, post se relinquere debet absque compensatione, nisi constare faciat hanc provisionem aequam rationem excedere.

X. Diversas quidem methodos colligendi pecunias pro missionum sustentatione praevalere omnibus satis patet. Sequentes in primis non improbandas censemus, donec melius per charitatem fidelium provisum fuerit. Sunt igitur.

1. Sedium seu locorum assignatio certis personis seu familiis a quibus compensatio determinata datur ecclesiae.

2. Collectae ad Offertorium in ecclesia factae.

3. Pro consuetudine generaliter in Anglia vigente, solutio nummi determinati juxta qualitatem loci occupandi, ab iis qui locum assignatum non habent, nolunt vero locum liberum, ut aiunt, occupare.

4. Conciones ab aliquo insigniori verbi Dei praecone, post quas generatim pro Ecclesia, vel pro aliqua ejus parte seu attributione, colliguntur assistentium eleemosynae, qui saepe ex aliis congregationibus accurrunt, stipemque conferunt.

5. Collectae quae vel de domo in domum fiunt, per viros ad hoc deputatos aut per societates et confraternitates, legitime institutas, vel exiguntur per decurias aut centurias, prout fieri solet a laudabili Societate Propagationis Fidei nuncupata, vel quae a ditioribus, statutis temporibus aut singulis annis, solvuntur.

XI. Quamvis equidem exoptandum esset, plures ex hisce modis sustentandi Ecclesiam posse e medio tolli, jam tamen experientia docuit adhuc impossibile esse talibus adjunctis omni ex parte supersedere. Ubi igitur usus jam inviguit unum vel plures ex ipsis adhibendi, continuari ita debet, ut nulla in eis innovatio absque Episcopi arbitrio introducatur. Praesertim

vero spatium liberum non minuatur neque coarctetur, Eo inconsulto. Quidquid vero pecuniae per ista media ad missionem confluit, non ad ipsum sacerdotem, sed ad totas missionis necessitates pertinere reputetur. Quidquid igitur suppellectilis, sacrae vel domesticae, ex his redditibus adquisierit sacerdos, vel quidquid in sarta tecta aedium sacrarum vel aedificiorum ad ecclesiam quomocumque spectantium conservanda impenderit; non sibi, sed missioni providet, ex bonis ad eam pertinentibus.

XII. Cum igitur sacerdos aliquis ad suam primo missionem accedit, accipiat a vicario foraneo, vel ab alio deputato ab Episcopo, inventarium omnium ad missionem pertinentium. Tenetur autem suppellectilem et aedificia integra servare, imo potius meliorare, ut saltem successori tantum tradat quantum ipse accepit. Quod si, vel ad reficienda quae vetustate obsoleta et squalida evaserunt, vel ad majorem locorum decorem nova seu venustiora providerit, distinguendum est, quonam ex fonte ista provenerint.

1. Nam si ex proprio peculio, sive ex familiarium sibi bene affectorum donis, sive tandem ex ea parte proventuum Ecclesiae quae sibi competit pro sua honesta sustentatione, sacerdos haec sibi comparaverit, habenda erunt ut propria, ratione semper habita obligationis conservandi in bono statu ea quae accepit.

2. Si vero generatim proventibus Ecclesiae, vel donis sive collectis congregationis, vel tandem aere ab Episcopo vel administratoribus rerum temporalium Dioeceseos concesso, fuerint haec conquisita, omnino missioni addicta dicenda sunt, neque ullo pacto licet sacerdoti ea sibi vindicare.

XIII. Communiter etiam censendum, nisi contrarium pateat, juxta regulam in jure traditam, ea, quae ecclesiasticis usibus apta donantur viro missionario, esse missioni donata. Ea vero quae personalem habent usum, ipsi data reputantur, sicuti etiam res sacrae, si expresse veluti grati animi vel affectus pignus a congregatione sacerdoti cuivis donantur.

XIV. Honoraria Missarum ad sacerdotis peculium pertinent. Similiter ubi viget usus, antiquus quidem in Anglia, temporibus solemnibus Paschae et Nativitatis Domini, singulis sacerdotibus munuscula dandi, haec ad ipsos de jure pertinent.

Caveat vero sacerdos ne in suspicionem cadat aliquid recipiendi, intuitu Sacramenti Poenitentiae ab ipso administrati.

XV. De applicatione pecuniae quae ex juribus stolae provenit, non una eademque praxis per totam obtinet Ecclesiam. Etenim, quamvis Ecclesia sordidum quaestum detestetur, ob quem pro Sacramentorum celebratione extorqueatur vel exigatur pecunia a fidelibus ea petentibus, Concilium tamen Lateranense sub Innocentio III. anno 1215 habitum praescripsit ut observarentur laudabiles consuetudines, quarum vigore oblationes, ex occasione celebrationis Sacramentorum, a fidelibus altaris ministris fiunt. Proventus ex hoc fonte derivantes ordinario sacerdotibus adjudicentur, quamvis diversis modis, pro diversitate locorum, distribuantur. Anteferenda vero videtur caeteris ea distributio quae magis ad allevanda onera missionis possit conferre.

XVI. Dum igitur prohibemus ne aliquid petatur (multoque magis exigi) ante Baptismatis vel Matrimonii celebrationem aut etiam post celebrationem veluti de jure, remittimus prudentiae Episcoporum ea in suis dioecesanis Synodis hac de re statuere quae consuetudinibus et conditioni locorum visa fuerint magis apta. Abusus praesertim omnes, si qui existant, tam in quantitate quam in exactione hujusmodi oblationum, diligentissime corrigant, modum ubique aequum imponendo.

XVII. Quicumque administrationi alicujus missionis praeest, quocumque titulo, librum omnino teneat diurnum omnium receptarum et expensarum missionis, in quo quotidie utrasque scribat accuratissime, et suo quasque ordine. Habeat etiam penes se alterum librum quem Magistrum (*Ledger*) vulgo vocant, in quem transferat, post mensem vel trimestrem omnia quae in primo libro continentur, ita tamen ut in ordinem redigantur, juxta capita ad quae summa quaeque, sive recepta sive expensa, referri debet.

XVIII. Quivis administrator habeat "computum apertum," ut dicitur, in mensa aliqua nummularia duorum virorum honestorum nominibus, praeter suum, ascriptum. Isti vero solummodo ad conservationem pecuniae a quovis jacturae periculo assumptos se sciant, neque sese illius administrationi ingerere debent. Deficiente vero uno, quacunque ex causa, duo qui supersunt,

alium ab Episcopo electum supplendum curabunt. Administrator igitur pecuniam ad missionem pertinentem, scilicet eam quæ ad proprium peculium non pertinet, ultra summam librarum viginti apud se plus quam decem dies non retineat, sed in dictam mensam diligenter referat.

XIX. Nullus missionis administrator instrumenta legalia de bonis Ecclesie conficiat sine expressa auctoritate Episcopi, qui legisperitos in hujusmodi negotiis versatissimos consulere non dubitabit, sicque revisioni accuratissimæ subjiciantur.

XX. Omnia aedificia ad missionem pertinentia contra incendium secunda reddantur per annuam solutionem factam alicui societati ad hoc destinatae.

XXI. Omnis eleemosynas fidelium quaerens muniri debet autographo Ordinarii vel superioris proprii objectum quaestus pii declarante et recognito ab Ordinario loci ubi quaestum facit, cum conditione in eo expressa quod ipse teneatur rationem accuratam reddere Episcopo vel superiori suo omnium summarum ab eo collectarum cum determinatione locorum in quibus versatus fuerit, et personarum a quibus eas habuerit, cum expressione temporis suae in singulis locis residentiae.

#### DECRETUM IX.

##### *De versione canonicarum Scripturarum.*

Ut versio accurata sacrae Scripturae ex Vulgata Latina quam primum habeatur, Patres censuerunt committendam esse viris doctis ab Eminentissimo Archiepiscopo eligendis ejus confectio- nem, servatis tamen regulis Indicis quoad operis revisionem, notas apponendas ex SS. Patribus et piis scriptoribus desumptas et permissionem et approbationem lectionis ejusdem.

#### DECRETUM X.

##### *De absentia sacerdotum.*

Ad clariorem intelligentiam decreti 14, c. 25, primæ Synodi provincialis, statuimus sacerdotes coadjutores debere monere missionarium in ecclesia principalem quoties discedant etiam ad diem; nullosque missionarios vel principales vel

coadjutores debere abesse die Dominico vel festivo de praecepto absque licentia Episcopi vel Vicarii Generalis, excepto casu urgentiae in quo sacerdos discedens debet monere quamprimum Episcopum de dicta urgentia et relinquere idoneum sacerdotem qui vices suppleat.

Haec omnia in duabus sessionibus acta sunt. Ita testor ego notarius rogatus in collegio S. Mariae de Oscott die 15 Julii 1855.

Georgius BOWYER, *Notarius.*

Joannes BONOMI, Jacobus MOORE, *Testes.*

---

### ELENCHUS

DECRETORUM SYNODI SECUNDAE PROVINCIALIS WESTMONASTERIENSIS HABITAE IN COLLEGIO S. MARIAE DE OSCOTT CUM NUMERO ARTICULORUM.

- I. *De aperienda Synodo.* Art. unicus.
- II. *De Immaculato Beatissimae Mariae Virginis Conceptu dogmatice a SS. D. N. definito.* Art. unicus.
- III. *De Methodo Vitae.* Art. unicus.
- IV. *De non Praejudicando.* Art. unicus.
- V. *De Officialibus Synodi.* Art. unicus.
- VI. *De Judicibus constituendis in causis Personalibus.* Art. unicus.
- VII. *De non Discedendo.* Art. unicus.
- VIII. *De Bonis Ecclesiasticis.* Art. viginti unus.
- IX. *De versione canonicarum Scripturarum.* Art. unicus.
- X. *De Absentia Sacerdotum.* Art. unicus.

Omnia et singula in hac Synodo statuta, decreta et acta qua decet obedientia et reverentia auctoritati, correctioni et emendationi Sanctae Romanae Ecclesiae, omnium Ecclesiarum Matris et Magistrae, et Romani Pontificis, Christi Vicarii judicio, emendanda, corrigenda, mutanda subjcimus.

Ego, NICOLAUS Cardinalis WISEMAN, Archiepiscopus Westmonasteriensis definiens subscripsi.

✠ Ego, JOANNES, Episcopus Beverlacensis, definiens subscripsi.

- ✠ Ego, GEORGIUS, Episcopus Liverpoolitanus, definiens subscripsi.
- ✠ Ego, GULIELMUS, Episcopus Northantoniensis, definiens subscripsi.
- ✠ Ego, THOMAS JOSEPHUS, O.S.B., Episcopus Newportensis et Meneviensis, definiens subscripsi.
- ✠ Ego, GULIELMUS BERNARDUS, O. S. B., Episcopus Birminghamiensis definiens subscripsi.
- ✠ Ego, GULIELMUS, Episcopus Hagulstadensis, definiens subscripsi.
- ✠ Ego, THOMAS, Episcopus Suthwarcensis, definiens subscripsi.
- ✠ Ego, GULIELMUS, Episcopus Salfordiensis, definiens subscripsi.
- ✠ Ego, JACOBUS, Episcopus Salopiensis, definiens subscripsi.
- ✠ Ego, RICHARDUS, Episcopus Nottinghamiensis, definiens subscripsi.
- ✠ Ego, THOMAS BRINDLE, Vicarius Capitularis Cliftonensis, definiens subscripsi.
- ✠ Ego, GULIELMUS CLIFFORD, Vicarius Capitularis Plymuthensis, definiens subscripsi.
- ✠ Ego, GEORGIUS, Archiepiscopus Trapezuntinus, Coadjutor Westmonasteriensis, definiens subscripsi.
- ✠ Ego, ALEXANDER, Episcopus Gerrensis, Coadjutor Liverpoolitanus, definiens subscripsi.
- ✠ Ego, JOANNES BEDA, O. S. B., Archiepiscopus Sydniensis, subscripsi.
- ✠ Ego, GULIELMUS, O. S. B., Episcopus Trojanus, subscripsi.
- ✠ Ego, BERNARDUS, Abbas monasterii S. Bernardi Cisterciensis ordinis, subscripsi.